- 28
29 11. לטענת המבקשים, המשיבים חבים בשיפויים ובשיפוי כל ציבור המפרסמים בלוח יד 2,
30 אשר המשיבים העתיקו פרסומיהם ללוחות שלהם וזאת, בהתבסס על מספר עילות תביעה.
31 כך – ראש וראשונה – טוענים המבקשים כי פרסום המודעות בלוחות המשיבים יש בו כדי
32 לפגוע בפרטיותם וזאת, בניגוד להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 (להלן:
33 "חוק הגנת הפרטיות"). אשר לכך, טוענים המבקשים כי בכל הנוגע להגדרת הזכות
34 לפרטיות, יש לאמץ את ההגדרה אשר פותחה על ידי פרופ' מיכאל בירנהק (במאמרו

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 55466-07-21 שמואלי ואח' נ' מרגלית ואח'

זאת הואיל
9 ושליטת חופש ההתקשרות של הקבוצה על ידי "אניסת" המפרסמים להתקשר עם
10 המשיבים לפרסום באתרם, מהווה פגיעה מהותית בחופש ההתקשרות וזו סותרת את
11 תקנת הציבור. נוסף על כך נטען כי שליטת חופש ההתקשרות של חברי הקבוצה, על ידי
12 ההעתקה המבוצעת ללא ידיעתם וללא הסכמתם, יש בה אף כדי להפר את האיסור בדבר
13 השפעה בלתי הוגנת על צרכן הקבוע בסעיף 3(א) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981
14 (להלן: "חוק הגנת הצרכן"). בהקשר זה, מפנים המבקשים לכך שמסקר הצרכנים עולה כי
15 שליטת חופש ההתקשרות היא אחד מגורמי הנזק העיקריים הנובעים ממדיניות העתקת
16 המודעות של המשיבים.
17
- 18 המבקשים מוסיפים וטוענים כי התנהלות המשיבים מקימה להם עילות גם בגין עוולות
19 הרשלנות והפרת חובה חקוקה בהתאם לפקודת הנזיקין – שכן, המשיבים התרשלו כלפי
20 המבקשים בפגיעה בפרטיותם והטרדתם וכן הפרו את החובות החקוקות הקבועות
21 בחיקוקים כפי שפורטו. עוד נטען כי המשיבים מתעשרים כתוצאה מהפרת זכויותיהם של
22 חברי הקבוצה ועל חשבונם שלא במשפט ולכן עומדת לחברי הקבוצה הזכות לקבל את
23 פירות ההתעשרות, בהתאם להוראות חוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט – 1979
24 (להלן: "חוק עשיית עושר ולא במשפט").
25
- 26 נטען כי בנסיבות כפי שפורטו, קיימת למבקשים עילת תביעה אישית ומתקיימים התנאים
27 הנוספים לאישור התובענה כייצוגית. זאת בהינתן שיסודות עילת התביעה משותפים לכל
28 חברי הקבוצה, משמדיניות העתקת המודעות והתנאים להסרתן זהה עבור כל חברי קבוצת
29 התובעים והיא יוצרת עילות תביעה משותפות לקבוצה.

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 55466-07-21 שמואלי ואח' נ' מרגלית ואח'

1 הלימות הייצוג, זאת לעומת דרישת תום הלב, שעליה הנתבע יכול לערער. מהאמור
2 עולה, כי הדגש בהקשר זה הוא בדאגה לאינטרסים של הקבוצה ולא של הנתבע (השוו
3 אלון קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו – 2006",
4 הפרקליט מ"ט 131 (2006))
5 לעניין זה, הבהיר בית המשפט העליון ברע"א 8037/06 ברזילי נ' פריינר (הדס 1987)
6 בע"מ (4/9/14) (להלן: "עניין פריינר") כי "דרישה לייצוג הולם מתמקדת, איפוא,
7 בראש ובראשונה בכשירות של עורך הדין המבקש לייצג את הקבוצה לעשות כן
8 באופן הולם."

דא עקא, שבכל הנוגע לרכיב זה, קרי הנוגע להמשך ההסכמה לאחר הסרת
10 המודעות מלוח יד 2, ממילא נקבע על ידי כי המבקשים לא הרימו את הנטל להוכחת עילתם
11 האישית ואף מטעם זה דין טענותיהם אלו להידחות.

12
13 נוסף על כך, צודקים המשיבים בטענתם כי אין בהתנהלותם כדי להפר את הוראות סעיף
14 3(א) לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א - 1981. אשר לכך, על פניו החלופה הרלוונטית לענייננו
15 היא זו המנויה בסעיף 3(ב)(8) לחוק זה הנסבה על אספקת נכס או שירות לצרכן ללא בקשה
16 מפורשת שלו. דא עקא, שחלופה זו מותנית בכך שאספקת הנכס או השירות יעשו בתשלום
17 – תנאי אשר אינו מתקיים בענייננו.

18
19 עוד אינני סבורה כי יש בהתנהלותם כדי להקים עילה מכוח חוק עשיית עושר ולא במשפט,
20 תשל"ט 1979. זאת בהינתן שתנאי החלת עילה כאמור הוא כי ההתעשרות באה לזוכה
21 שלא על פי זכות שבדין. במקרה דנן, משנשללה הטענה ולפיה הפרסום נעשה שלא כדין
22 ומשלא הוצגה כל אלטרנטיבה חוקית אחרת אשר בניגוד לה הושגה התעשרות לכאורה,
23 הרי שדין הטענה המושתתת על עילה זו להידחות.